Av. Santos Dumont, 1975  – Cumbica – Guarulhos – SP. 07220-000  Telefax: 11 2412-6054

site: www.asec.org.br  e-mail: asec@asec.org.br

Guarulhos, 11 de janeiro de 2022.

Ofício nº. 002/2022

PREFEITO DE GUARULHOS
Att. Excelentíssimo Senhor Gustavo Henric Costa (Guti) – Prefeito

C/C

Secretaria de Governo Municipal

Att. Sr. Edmilson Sarlo “Americano” - Secretário de Governo

Secretaria de Transportes e Mobilidade Urbana - STMU

Att. Sr. Luigi Camilo Amadeu Lazzuri Neto – Secretário

Prefeitura de Guarulhos – Regional Cidade Satélite – Unidade 7
Att. Sr. Eduardo Rodrigues Pereira da Silva (Dudu) - Administrador da Unidade 7

Companhia de Saneamento Básico - SABESP
Att. Sr. Valdemir Viana de Freitas – Gerente Regional da Sabesp

Prezados Senhores,

A Associação dos Empresários de Cumbica – ASEC vem através do presente
solicitar a Vossa Senhoria, providências a respeito da manutenção que deve ser
realizada na Av. Santos Dumont, altura do número 2.175 onde recebemos
reivindicações de empresas associadas relatando o risco de possíveis acidentes
causados por tampa de bueiro quebrada, o que gera transtornos para aqueles que
transitam pela região.

Solicitamos que seja executada a urgente manutenção na referida via pública.

Desde já agradecemos a inestimável colaboração e empenho para esta solicitação.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Senhoria protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

José Araújo Júnior

Presidente

http://www.asec.org.br/
mailto:asec@asec.org.br

   Av. Santos Dumont, 1975  – Cumbica – Guarulhos – SP. 07220-000  Telefax: 11 2412-6054

site: www.asec.org.br  e-mail: asec@asec.org.br

(Foto enviada pelo associado)

Próximo ao retorno da Av. Santos Dumont,

Altura do Nº 2175

http://www.asec.org.br/
mailto:asec@asec.org.br